
UCHWAŁA NR X/59/19
RADY GMINY WĄDROŻE WIELKIE

z dnia 26 września 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Wądroże Wielkie na rok 2019

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r.  poz.506 ze zm.), art. 211 i art. 212,  ustawy z 27 sierpnia 2009  r. o finansach publicznych (tekst 
jedn. Dz. U. z 2019 r., poz. 869), Rada Gminy Wądroże Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. 1  Zmienia się plan dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.     
2. Zmienia się plan wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.
§ 2. Po dokonanych zmianach budżet Gminy Wądroże Wielkie na rok 2019 wynosi:           
1. Plan dochodów budżetu wynosi 23.614.805,03 zł w tym :.

1) dochody bieżące w kwocie 20.397.473,60 zł,
2) dochody majątkowe w kwocie 3.217.331,43 zł.

2. Plan wydatków budżetu wynosi: 24.019.974,03 zł w tym:
1) wydatki bieżące w wysokości 19.220.572,44 zł,
2) wydatki majątkowe w kwocie 4.799.401,59 zł.

§ 3. Załącznik nr 2 a ) do uchwały III/13/18 Rady Gminy w Wądrożu Wielkim z dnia 28 grudnia 
2018 r., w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2019 otrzymuje brzmienie 
załącznika nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Załącznik nr 7 do uchwały III/13/18 Rady Gminy w Wądrożu Wielkim z dnia 28 grudnia 2018 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2019 otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. Załącznik nr 8 do uchwały III/13/18 Rady Gminy w Wądrożu Wielkim z dnia 28 grudnia 2018 r., 
w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Wądroże Wielkie na rok 2019 otrzymuje brzmienie załącznika 
nr 5 do niniejszej uchwały.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wądroże Wielkie.
§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Hawran

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 602 757,78 - 300 000,00

Pozostała działalność 1 464 351,41 - 300 000,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
900 000,00 - 300 000,00

600 Transport i łączność 1 474 716,40 - 15 066,51

Drogi publiczne gminne 11 566,00 2 222,00

0690 Wpływy z różnych opłat 11 566,00 2 222,00

Drogi wewnetrzne 370 000,00 - 7 103,51

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

370 000,00 - 7 103,51

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 048 700,00 - 10 185,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 5 000,00

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

1 048 700,00 - 15 185,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 120 954,00 4 404,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 120 954,00 4 404,00

0770
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości
0,00 3 225,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 885,00 1 179,00

750 Administracja publiczna 1 608 370,80 - 705 194,80

Urzędy wojewódzkie 36 772,00 - 10 102,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 10 102,00 - 10 102,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 814 661,00 61 845,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 10 102,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 814 661,00 51 743,00

Pozostała działalność 756 937,80 - 756 937,80

6257

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

756 937,80 - 756 937,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 9 000,00 8 000,00

Ochotnicze straże pożarne 8 000,00 8 000,00

2330

Dotacje celowe otrzymane od samorządu województwa na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 

samorządu terytorialnego

0,00 8 000,00

758 Różne rozliczenia 5 375 081,00 89 905,55

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 3 306 606,00 134 762,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 306 606,00 134 762,00

Różne rozliczenia finansowe 105 400,00 - 44 856,45

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
105 200,00 - 71 640,62

6330

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych)

0,00 26 784,17

24 532 756,79 - 917 951,76

                                                                                                                                                                                  Załącznik nr 1 do Uchwały z dnia 26.09.2019r.

plan dochodów 

Rozdział Po zmianie

3 302 757,78

01095 1 164 351,41

600 000,00

1 459 649,89

60016 13 788,00

13 788,00

60017 362 896,49

362 896,49

60078 1 038 515,00

5 000,00

1 033 515,00

125 358,00

70005 125 358,00

3 225,00

2 064,00

903 176,00

75011 26 670,00

0,00

75023 876 506,00

10 102,00

866 404,00

75095 0,00

0,00

17 000,00

75412 16 000,00

8 000,00

5 464 986,55

75801 3 441 368,00

26 784,17

Razem: 23 614 805,03

3 441 368,00

75814 60 543,55

33 559,38

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 043 517,75 3 027 869,34

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 2 291 132,34 2 272 515,93

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 407 084,00 388 467,59

Pozostała działalność 714 005,41 716 973,41

4300 Zakup usług pozostałych 9 353,30 9 553,30

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 054,00 122 822,00

600 Transport i łączność 3 501 344,32 3 095 411,24

Drogi publiczne powiatowe 175 850,32 172 400,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 96 549,80

Drogi publiczne gminne 547 500,00 582 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 81 500,00 86 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 420 000,00 450 000,00

Drogi wewnetrzne 773 350,00 764 386,49

4300 Zakup usług pozostałych 14 200,00 15 200,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 754 850,00 744 886,49

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 898 708,00 1 467 282,90

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 3 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 898 708,00 1 464 282,90

Pozostała działalność 10 616,00 13 521,73

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 7 113,73

4520
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego
5 616,00 6 408,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 174 168,00 172 345,12

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 174 168,00 172 345,12

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 111 400,00 109 577,12

710 Działalność usługowa 37 196,52 37 826,52

Plany zagospodarowania przestrzennego 3 300,00 3 930,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 300,00 3 930,00

750 Administracja publiczna 3 323 713,30 2 635 544,42

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 281 952,76 2 346 731,68

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 62 850,00 77 633,65

4300 Zakup usług pozostałych 309 838,93 344 834,20

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 47 172,80 57 172,80

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej
24 650,00 29 650,00

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 19 755,55 22 845,55

4300 Zakup usług pozostałych 7 865,55 10 955,55

Pozostała działalność 886 437,80 130 400,00

6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 756 937,80 0,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 117 500,00 118 400,00900,00

5 000,00

75075 3 090,00

3 090,00

75095 -756 037,80

-756 937,80

75023 64 778,92

14 783,65

34 995,27

10 000,00

-1 822,88

630,00

71004 630,00

630,00

-688 168,88

60095 2 905,73

2 113,73

792,00

-1 822,88

70005 -1 822,88

1 000,00

-9 963,51

60078 -431 425,10

3 000,00

-434 425,10

-3 450,20

60016 35 000,00

5 000,00

30 000,00

60017 -8 963,51

01095 2 968,00

200,00

2 768,00

-405 933,08

60014 -3 450,20

                                                                                                                                         Załącznik nr 2 do Uchwały z dnia 26.09.2019 r.

plan wydatków

Rozdział Zmiana

-15 648,41

01010 -18 616,41

-18 616,41

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



751
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa
30 542,00 30 542,00

Wybory do Sejmu i Senatu 6 909,00 6 909,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 060,00 3 260,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 744,00 3 544,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
215 601,37 238 101,37

Ochotnicze straże pożarne 139 054,60 161 554,60

2820

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 

stowarzyszeniom

0,00 8 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 332,54 52 832,54

4300 Zakup usług pozostałych 11 086,74 13 086,74

757 Obsługa długu publicznego 333 952,00 361 001,18

Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek 

oraz innych zobowiązań jednostek samorządu 

terytorialnego zaliczanych do tytułu dłużnego – kredyty i 

pożyczki

314 000,00 344 000,00

8110

Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 

zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego 

kredytów i pożyczek

307 750,00 337 750,00

Rozliczenia z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych 

przez Skarb Państwa lub jednostkę samorządu 

terytorialnego

19 952,00 17 001,18

8030 Wypłaty z tytułu krajowych poręczeń i gwarancji 19 952,00 17 001,18

801 Oświata i wychowanie 6 055 413,87 6 114 015,87

Szkoły podstawowe 3 737 526,86 3 796 128,86

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 420,00 162 022,00

851 Ochrona zdrowia 81 933,94 81 933,94

Zwalczanie narkomanii 2 000,00 1 800,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 1 800,00

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 61 629,18 61 829,18

4300 Zakup usług pozostałych 27 808,98 28 008,98

852 Pomoc społeczna 1 056 048,99 1 062 500,99

Ośrodki pomocy społecznej 513 274,91 519 726,91

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 409,87 18 861,87

855 Rodzina 4 717 032,39 4 710 580,39

Wspieranie rodziny 199 680,00 193 228,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 

od innych jednostek samorządu terytorialnego
16 452,00 10 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 028 339,00 1 089 179,31

Gospodarka odpadami komunalnymi 652 067,29 712 907,60

4300 Zakup usług pozostałych 652 067,29 712 907,60

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 827 044,47 848 044,47

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 550 325,96 571 325,96

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 564,27 58 564,27

4260 Zakup energii 18 000,00 28 000,00

926 Kultura fizyczna 269 172,27 272 172,27

Obiekty sportowe 59 457,47 62 457,47

4300 Zakup usług pozostałych 5 800,00 8 800,00

24 937 925,79 24 019 974,03Razem: -917 951,76

11 000,00

10 000,00

3 000,00

92601 3 000,00

3 000,00

60 840,31

90002 60 840,31

60 840,31

21 000,00

92109 21 000,00

85219 6 452,00

6 452,00

-6 452,00

85504 -6 452,00

-6 452,00

-200,00

85154 200,00

200,00

6 452,00

58 602,00

80101 58 602,00

58 602,00

0,00

85153 -200,00

27 049,18

75702 30 000,00

30 000,00

75704 -2 950,82

-2 950,82

22 500,00

75412 22 500,00

8 000,00

12 500,00

2 000,00

0,00

75108 0,00

200,00

-200,00

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 2



Dział Rozdział Paragraf Przed zmianą Zmiana

010 774 084,00 - 15 848,41

01010 422 084,00 - 18 616,41

6050 407 084,00 - 18 616,41

0,00 25 000,00

42 000,00 - 4 665,07

88 000,00 - 25 000,00

91 800,00 - 13 951,34

01095 352 000,00 2 768,00

6059 120 054,00 2 768,00

120 054,00 2 768,00

600 3 300 165,97 - 417 838,81

60014 158 545,97 - 3 450,20

6050 100 000,00 - 3 450,20

100 000,00 - 3 450,20

60016 420 000,00 30 000,00

6050 420 000,00 30 000,00

400 000,00 30 000,00

60017 754 850,00 - 9 963,51

6050 754 850,00 - 9 963,51

740 000,00 - 9 963,51

60078 1 898 708,00 - 434 425,10

6050 1 898 708,00 - 434 425,10

95 000,00 - 44 942,38

1 740 508,00 - 389 482,72

700 111 400,00 - 1 822,88

70005 111 400,00 - 1 822,88

6050 111 400,00 - 1 822,88

31 400,00 - 1 822,88

750 874 437,80 - 756 037,80

75095 874 437,80 - 756 037,80

6057 756 937,80 - 756 937,80

756 937,80 - 756 937,80

6059 117 500,00 900,00

117 500,00 900,00

5 990 949,49 - 1 191 547,90Razem 4 799 401,59

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 118 400,00

Terrmomodernizacja obiektów użyteczności publ. 118 400,00

Pozostała działalność 118 400,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00

Terrmomodernizacja obiektów użyteczności publ. 0,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 109 577,12

Modernizacja terenu wokół Ośrodka Zdrowia w Budziszowie Wielkim - 

miejsca postojowe II etap
29 577,12

Administracja publiczna 118 400,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 109 577,12

Przebudowa drogi wew. dz. 179/2 Pawłowice 0,095 km 50 057,62

Przebudowa dróg wewnętrznych dz. 196/1 Kosiska, dz. 174/2 Pawłowice, 

dz. 213/1 Wądroże Małe, dz. 55/5 Budziszów Wielki  (intensywne opady 

deszczu maj 2018 r.)

1 351 025,28

Gospodarka mieszkaniowa 109 577,12

Przebudowa drogi gminnej nr 107384D w Biernatach 730 036,49

Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 1 464 282,90

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 464 282,90

Ograniczenie niskiej emisji oraz wzrost walorów turystycznych miejscowości 

dzięki przebudowie dróg w centrum Wądroża Wielkiego
430 000,00

Drogi wewnetrzne 744 886,49

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 744 886,49

Przebudowy chodników w gminie- m.in. w ciągu drogi powiatowej 2185D 

Wadroże Małe, i budowa spowalniaczy w m. Kępy
96 549,80

Drogi publiczne gminne 450 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 450 000,00

Transport i łączność 2 882 327,16

Drogi publiczne powiatowe 155 095,77

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 96 549,80

Pozostała działalność 354 768,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 122 822,00

Budowa targowiska stałego Mój Rynek w Wadrożu Wielkim 122 822,00

Budowa własnych ujęć wody - badania geo-hydrologiczne, (studnia 

wiercona) w Biernatkach 
37 334,93

Modernizacja oczyszczalni ściekówi we wsi Mierczyce 63 000,00

Modernizacja przepompowni ścieków PS2 w miejscowości Wądroże Wielkie 77 848,66

Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 403 467,59

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 388 467,59

Budowa przyłącza kanalizacyjnego w Budzisowie Wielkim 25 000,00

                                                                                                                                                                           Załącznik nr 3 do Uchwały z dnia 26.09.2019 r.

załącznik inwestycyjny

Treść Po zmianie

Rolnictwo i łowiectwo 758 235,59

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



                      Załącznik Nr 4 

do uchwały z 26.09.2019 r. 

 

 

Dotacje celowe udzielone z budżetu gminy, realizowane przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych  w roku 2019 

 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2019 w zł Rodzaj i przeznaczenie dotacji   

Sektor 

finansów 

publicznych  

Spoza sektora 

finansów 

publicznych 

010 01009 2830 Spółka Wodna X 8.000,00 Dotacja celowa na dofinansowanie prac melioracyjnych. 

600 60014 6300 
Dotacja dla Starostwa 

Powiatowego w Jaworze 
58.545,97 X 

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy drogi i chodników przy drodze 

powiatowej. 

754 75412 2820 Ochotnicze Straże Pożarne  8.000,00 
Dotacja celowa dla OSP Budziszów Wielki, Wądroże Wielkie, Granowice, 

Mierczyce 

851 85121 2800 
Gminny Ośrodek Zdrowia w 

Wądrożu W. 
7.970,20 X 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie doposażenia gabinetów w sprzęt 

diagnostyczny 

921 92109 
2820 

 
Stowarzyszenia z terenu Gminy X 8.000,00 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji Stowarzyszeniom. 

926 92605 2820 

Stowarzyszenia, Kluby 

sportowe 

 

X 102.500,00 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 

do realizacji stowarzyszeniom – wspieranie działalności sportowej. 

900 90095 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 20.000,00 

Dotacja celowa na dofinansowanie do wymiany systemu ogrzewania zasilanego 

paliwami stałymi lub biomasą na ekologiczne źródła ciepła 

010 01010 6230 
Osoby niezaliczane do sektora 

finansów publicznych 
X 15.000,00 

Dotacja celowa na dofinansowanie do budowy przydomowych oczyszczalni 

ścieków  w celu uporządkowania gospodarki wodno-ściekowej 

 Razem : 66.516,17 161.500,00  

Ogółem dotacje 228.016,17  

 

Dotacje podmiotowe i przedmiotowe udzielone na zadania własne gminy, realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora finansów 

publicznych  w roku 2019 

 

Dział Rozdz. § Podmiot dotowany Plan na 2019 w zł  Rodzaj i przeznaczenie dotacji   

Sektor 

finansów 

publicznych  

Spoza sektora 

finansów 

publicznych 

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



  2 

921 92116 2480 Gminna Biblioteka Publiczna 

w Wądrożu Wielkim  

193.000,00 X Dotacja podmiotowa dla samorządowej instytucji kultury 

   Razem : 193.000.00        

                                   

 Ogółem dotacje                                                   421.016,17 zł        

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 2



załacznik nr 5

PODZIAŁ FUNDUSZU SOŁECKIEGO W I półroczu 2019

SOŁECTWO

PRZYPADA-

JĄCA

WNIOSKO-

WANA

Bielany 12 639,57 12 639,57

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup paliwa, 

donic, kwiatów, ziemi i kamienia 1 539,57 926-92695-4210

Kultutra fizyczna i turystyka - zakup materiałów 

do odnowienia urządzeń zabawowychna placu 

zabaw 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup 

pomieszczenia gospodarczego 0,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup stołów, 

krzeseł, naczyń 9 500,00 926-92695-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 1 000,00 851-85121-6060

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Biernatki 14 614,50 14 614,50

Promocja gminy zakup materiałów  (wyplatanie 

palmy - warsztaty, organizacja dożynek, wieniec, 

stoisko - warsztaty) 2 400,00 921-92195-4210

Zieleń gminna i zadrzewienia (olej, paliwo oraz 

części do kosiarki) 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Promocja gminy - świąteczne warsztaty - zakupy 1 000,00 921-92195-4210

Promocja gminy - świąteczne warsztaty - nagrody 600,00 921-92195-4190

Utrzymanie gminnych obiektów - remont świetlicy 0,00 921-92109-4270

Utrzymanie gminnych obiektów - doposażenie 

świetlicy (naczynia, obrusy) 8 514,50 921-92109-4210

Kultura fizyczna i turytstyka - organizacja imprezy 

integracyjno - sportowej - wynajem animatora 1 000,00 921-92195-4300

Kultura fizyczna i turytstyka - organizacja imprezy 

integracyjno - sportowej - zakupy 250,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turytstyka - organizacja imprezy 

integracyjno - sportowej - nagrody 250,00 921-92195-4190

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 0,00 851-85121-6060

Budziszów Mały 15 887,24 15 887,24

Promocja gminy - zakupy na warsztaty 

wielkanocne i bożonarodzeniowe oraz zakupy na 

dożynki gminne 2 000,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turytyka - zakup namiotu, 

ławek i stołów 3 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - budowa wiaty 5 887,24 926-92695-4170

Kultura fizyczna i turystyka - budowa wiaty 

dokumentacja 2 000,00 926-92695-4300

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup paliwa, 

oleju, części do kosiarki, oraz kwiatów, ziemi i 

środków chemicznych 900,00 926-92695-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 1 500,00 851-85121-6060

KWOTA

NAZWA ZADANIA DO REALIZACJI KWOTA

KLASYFIKACJA 

BUDŻETOWA

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1



Utrzymanie gminnych obiektów - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Budziszów 

Wielki 35 285,47 35 285,47

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup kwiatów, 

krzewów, ziemi, oprysku, paliwa do kosiarki oraz 

części do kosiarki 2 500,00 926-92695-4210

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup betonu i 

materiałw elektrycznych do pomieszczenia 

gospodarczego 3 000,00 921-92109-4210

Utrzymanie gminnych obiektów -dokumentacja 

+usługa wykonania 6 000,00 921-92109-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakup materiałów na 

budowę ogrodzenia na boisku sportowym 3 085,47 926-92601-4210

Kultura fizyczna i turystyka - budowa altany na 

placu sportowo - rekreacyjnym -zakupy 3 000,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - budowa altany na 

placu sportowo - rekreacyjnym 3 000,00 926-92695-4170

Kultura fizyczna i turystyka - zakup skrzynki 

elektrycznej na plac zabaw 2 000,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka -zakup ziemi plac 

rekreacyjno sportowy osiedle 800,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 200,00 926-92695-4300

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - 

zakup mundurów bojowych i sprzętu bojowego 

dla OSP Budziszów Wielki 7 000,00 754-75412-4210

Promocja gminy - zakupy warsztaty robienia 

palmy wielkanocnej oraz na dożynki gminne 1 200,00 921-92195-4210

Promocja gminy - rozgrywki sportowe 1 000,00 921-92195-4210

Promocja gminy - wyjazd na warsztaty 

rękodzielnicze 0,00 921-92195-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakupy na majówkę 

dla mieszkańców sołectwa 0,00 921-92195-4210

Promocja gminy - zakup strojów, butów i 

materiałów na stroje dla zespołu oraz zakup 

instrumentów 2 500,00 921-92195-4210

Gądków 14 395,07 14 395,07

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup donic, 

kwiatów, ziemi, paliwa, narzędzi, oprysku i 

innych materiałów 1 800,00 926-92695-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 500,00 851-85121-6060

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakup materiałów do 

odnowienia placu zabaw 700,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - rekultywacja boiska 

sportowego 11 190,00 926-92601-6050

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup środków 

czystości 105,07 921-92109-4210

Granowice 19 705,44 19 705,44

Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup podkaszarki 

(1000,00), paliwa/oleju (1000,00) kwiatów, ziemi 

i środków ochrony roślin oraz odżywek (300,00) 2 300,00 926-92695-4210

Zieleń gminna i zadrzewienia - remont kosiarek 300,00 926-92695-4270

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup naczyń 

(2000,00), zakup zmywarki i akcesoriów 

(1800,00), zakup nowych drzwi do świetlicy 

wiejskiej (700,00) 4 500,00 921-92109-4210

Wymiana zużytego sprzętu, przeglądy i inne 

usługi - świetlica wiejska 500,00 921-92109-4300

Utrzymanie gminnych dróg -  remonty dróg 

gminnych 2 000,00 600-60016-4270

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 2



Zaspokojenie potrzeb kultury fizycznej i turystyki - 

zakup strojów sportowych i potrzebnego sprzętu 

dla klubu sportowego 3 500,00 926-92601-4210

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - 

zakup ubran bojowych dla OSP 3 500,00 754-75412-4210

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli - 

przegląd sprzętu na placu zabaw 100,00 926-92695-4300

Wspieranie i upowszechnianie idei samorządowej 

i kulturalnej - wyjazd sołectwa na warsztaty 

rekodzielnicze 1 000,00 921-92195-4300

Promocja gminy - zakup materiałów i produktów 

do wieńca dożynkowego oraz stoiska 

dożynkowego 1 505,44 921-92195-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 500,00 851-85121-6060

Jenków 15 887,24 15 887,24 Promocja gminy - zakupy na organizację dożynek 1 500,00 921-92195-4210

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup paliwa 287,24 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - przeglad placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Utrzymanie gminnych obiektów (zakup wiaty 

przystankowej oraz materiałów do montażu) 2 500,00 600-60095-4210

Utrzymanie gminnych obiektów użyteczniości 

publicznej - rozbudowa świetlicy 11 500,00 921-92109-6050

Kosiska 15 185,04 15 185,04

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd urządzeń 

na placu zabaw 100,00 926-92695-4300

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup szafy na 

naczynia do świetlicy 585,04 921-92109-4210

Kultura fizyczna i turystyka - ochrona imprezy 

plenerowej integracyjnej 1 000,00 921-92195-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakupy i 

poczęstunek na imprezę integracyjną i sportową 

dla mieszkańców 0,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - nagrody dla 

mieszkańców na imprezę integracyjną 1 000,00 921-92195-4190

Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, 

środków ochrony roślin i narzędzia 500,00 926-92695-4210

Promocja gminy - zakup ławek i stołów 4 000,00 926-92695-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 0,00 851-85121-6060

Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej - opracowanie 

dokumentacji dot. Likwidacji zbiornika 8 000,00 010-01095-4300

Kępy 14 438,95 14 438,95

Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup paliwa, 

środków ochrony roślin i części do kosiarki, zakup 

krzewów i kwiatów 2 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - wynajem animatora 

na imprezę integracyjno - sportową 1 500,00 921-92195-4300

Promocja sołectwa -organizacja dożynek 3 000,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup nagród na 

imprezę integracyjno - sportową 500,00 921-92195-4190

Kultura fizyczna i turystyka - zakupy na imprezę 

integracyjno - sportową 500,00 921-92195-4210

Utrzymanie gminnych obiektów - remont świetlicy 

transport 152,00 921-92109-4300

Utrzymanie gminnych obiektów - remont świetlicy 

zakup materiałów 4 186,95 921-92109-4210

Utrzymanie gminnych obiektów - remont świetlicy 2 000,00 921-92109-4270

Kultura fizyczna i turystyka - wyłożenie chodnika 

z kostki na placu zabaw 0,00 926-92695-4300

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakup altanki dla 

dzieci na plac zabaw 0,00 926-92695-4210

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 3



Mierczyce 37 304,29 37 304,29

Utrzymanie gminnych dróg, ulic i mostów - zakup 

lampy hybrydowej 5 000,00 900-90015-4210

Utrzymanie gminnych dróg - zakup kruszywa do 

remontu  drogi nr 342/1, 342/2 (drogi 

wewnętrzne) 4 000,00 600-60016-4210

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja zmagań 

sportowo - kulturalnych - wynajem animatora 3 000,00 926-92695-4300

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja zmagań 

sportowo - kulturalnych - zakupy na zmagania 

sportowe 1 000,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja zmagań 

sportowo - kulturalnych - zakup nagród na 

zmagania sportowe 0,00 921-92195-4190

Promocja sołectwa - świąteczne warsztaty 

kulturalne dla dzieci - (wynajem animatora) 400,00 921-92195-4300

Promocja sołectwa - świąteczne warsztaty 

kulturalne dla dzieci (zakupy na warsztaty) 1 000,00 921-92195-4210

Doposażenie świetlicy - zakup środków czystości, 

narzędzi, zakup naczyń 2 904,29 921-92109-4210

Promocja sołectwa -organizacja dożynek 2 000,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - kontynuacja budowy 

altany na boisku sportowym - zakup altany 10 000,00 926-92601-6060

Utrzymanie gminnych dróg, mostów i placów - 

budowa 2 sztuk kładek przy działkach 346,345 8 000,00 926-92695-4300

Pawłowice 

Wielkie 14 921,72 14 921,72

Pielęgnacja zieleni gminnej - paliwo i środki 

ochrony roślin 500,00 926-92695-4210

Rozwój terenów użyteczności publicznej w 

sołectwie - ogrodzenie terenu gminnego zakup i 

montaż 14 321,72 926-92695-6050

Prawidłowe utrzymanie terenów użyteczności 

publicznej - przegląd placu zabaw 100,00 926-92695-4300

Postolice 16 457,78 16 457,78

Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów 

adminisrtracyjych - rekultywacja i oczyszczanie 

zbiornika wodnego 12 000,00 010-01095-6050

Utrzymanie gminnych obiektów i urządzeń 

użyteczności publicznej oraz obiektów 

adminisrtracyjych - ogrodzenie wokół zbiornika 

wodnego 2 500,00 010-01095-4210

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup paliwa, 

oleju do kosiarki 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - wynajem animatora 

na zmagania sportowe 700,00 921-92195-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakupy na zmagania 

sportowe 357,78 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup nagród na 

zmagania sportowe 300,00 921-92195-4190

Rąbienice 10 532,98 10 532,98

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup paliwa, 

oleju, części do kosiarki, kwiatów i ziemi 432,98 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Utrzymanie gminnych obiektów- rekultywacja i 

oczyszczanie zbiornika wodnego 10 000,00 010-01095-6050

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 4



Skała 15 711,69 15 711,69

Promocja gminy - zakup namiotu, organizacja 

dożynek, zakup strojów promocyjnych 3 500,00 921-92195-4210

Utrzymanie gminnych obiektów - opracowanie 

dokumentacji 7 911,69 921-92109-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakup ławek, 

stołów, kociołka elektrycznego i warnika, sprzętu 

muzycznego oraz huśtawek na plac zabaw 2 100,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup farb, 

impregnatów, materiałów budowlanych i narzędzi 0,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup kostki 

brukowej 0,00 926-92695-4210

Zieleń gminna i zadrzewienia (zakup paliwa, 

krzewów i środków ochrony roślin) 200,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja imprezy - 

zakupy zmagania sportowe 500,00 921-92195-4210

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja imprezy - 

nagrody zmagania sportowe 500,00 921-92195-4190

Promocja sołectwa - zakupy na warsztaty 

świąteczne 0,00 921-92195-4210

Promocja sołectwa - zakupy na organizację 

imprezy dla seniorów 1 000,00 921-92195-4210

Sobolew 12 771,23 12 771,23

Utrzymanie gminnych obiektów i dpoosażenie 

świetlicy - zakup naczyń oraz środków czystości 1 271,23 921-92109-4210

Zieleń gminna i zadrzewienie - zakup 

podkaszarki, kwiatów, paliwa 2 500,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - zakup ławek i 

stołów 3 000,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - konserwacja i 

remont  urządzeń na placu zabaw 0,00 926-92695-4270

Kultura fizyczna i turystyka - zakup materiału na 

wykonanie pomieszczenia gospodarczego 1 250,00 926-92695-4210

Kultura fizyczna i turystyka - usługa związana z 

wykonaniem pomieszczenia gospodarczego 2 250,00 926-92695-4300

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja 

rozgrywek sportowych - wynajem animatora 

(1100,00), wynajem kabiny TOI TOI (220,00) 2 020,00 921-92195-4300

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja 

rozgrywek sportowych nagrody 200,00 921-92195-4190

Kultura fizyczna i turystyka - organizacja 

rozgrywek sportowych - zakup materiałów 180,00 921-92195-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 0,00 851-85121-6060

Kultura fizyczna i turystyka - przegląd placu 

zabaw 100,00 926-92695-4300

Wądroże Małe 17 818,28 17 818,28

Utrzymanie gminnych dróg, ulic i mostów -  

budowa chodnika przy drodze nr 2185D - wspólne 

przedsięwzięcie z sołectwem Wądroże Wielkie 0,00 600-60014-6050

Utrzymanie gminnych dróg, ulic i mostów - 

dofinansowanie do dokumentacji na przebudowe 

drogi gminnej nr 107388D w zakresie 

odbudowy/budowy mostu na rzece Wierzbiak 10 000,00 600-60078-6050

Promocja sołectwa - warsztaty bożonarodzeniowe-

zakupy 1 000,00 921-92195-4210

Promocja sołectwa - warsztaty bożonarodzeniowe-

animator 750,00 921-92195-4300

Promocja sołectwa - tablice ogłoszeniowe, 

przygotowywanie wieńca 3 250,00 921-92195-4210

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 5



Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

oraz ochrona przeciwpożarowa - zakup węży i 

poduszek powietrznych dla OSP w Wądrożu 

Wielkim (wspólne przedsięwzięcie z sołectwem 

Wierzchowice i Wądroże Wielkie) 818,28 754-75412-4210

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 

częściowy remont budynku wpisanego do rejestru 

zabytków 2 000,00 921-92120-4210

Wądroże 

Wielkie 38 401,48 38 401,48

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

oraz ochrona przeciwpożarowa - zakup węży i 

poduszek powietrznych dla OSP w Wądrożu 

Wielkim (wspólne przedsięwzięcie z sołectwem 

Wierzchowice i Wądroże Małe) 7 000,00 754-75412-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 4 500,00 851-85121-6060

Kultura fizyczna i turystyka - zakup urządzeń 

zabawowych z montażem do przedszkola 4 000,00 926-92695-4300

Utrzymanie gminnych obiektów - zakup naczyń i 

środków czystości do świetlicy 401,48 921-92109-4210

Utrzymanie gminnych dróg, ulic i mostów - 

opracowanie dokumentacji na przebudowe drogi 

gminnej nr 483, 408, 208/2 8 000,00 600-60016-4300

Utrzymanie gminnych dróg, ulic i mostów -  

budowa chodnika przy drodze nr 2185D - wspólne 

przedsięwzięcie z sołectwem Wądroże Małe 0,00 600-60014-6050

Gminne drogi, ulice i mosty - transport kruszywa 

na drogę gminną 3 000,00 600-60016-4300

Kultura fizyczna i turystyka - zakup ławek 2 500,00 926-92695-4210

Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami - 

zakup materiałów budowlanych na uzupełnienie 

ubytków kościoła w Wądrożu Wielkim 0,00 921-92120-6050

Zieleń gminna i zadrzewienia- zakup krzewów, 

kwiatów, ziemi, kamienia opryski itp. 2 000,00 921-92195-4210

Promocja gminy - aktykuły dekoracyjne, 

organizacja dożynek, zakup naczyn 

jednorazowych itp. 3 000,00 921-92195-4210

Promocja sołectwa - spotkanie świąteczno - 

kulturalne dla dzieci - usługi i warsztaty 

rękodzielnicze 2 500,00 921-92195-4300

Promocja sołectwa - spotkanie świąteczno - 

kulturalne dla dzieci - usługi i warsztaty 

rękodzielnicze 1 500,00 921-92195-4210

Wierzchowice 11 674,05 11 674,05

Porządek publiczny i bezpieczeństwo obywateli 

oraz ochrona przeciwpożarowa - zakup węży i 

poduszek powietrznych dla OSP w Wądrożu 

Wielkim (wspólne przedsięwzięcie z sołectwem 

Wądroże Małe i Wądroże Wielkie) 1 000,00 754-75412-4210

Zieleń gminna i zadrzewienia - zakup paliwa, 

oleju i części do kosiarki 150,00 926-92695-4210

Kultua fizyczna i turystyka - przegląd placu zabaw 100,00 926-92695-4300

Kultua fizyczna i turystyka - zakup urządzeń 

zabawowych 5 424,05 926-92695-4210

Utrzymanie gminnych dróg - zakup kruszywa na 

uzupełnienie ubytków na drodze nr 000012D 

(droga wewnętrzna) 3 000,00 600-60017-4210

Ochrona zdrowia - zakup sprzętu medycznego  - 

wspólne przedsięwzięcie 2 000,00 851-85121-6060

Ogółem: 333 632,02 333 632,02 333 632,02

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 6



UZASADNIENIE

Na podstawie pisma Ministra Finansów ST5.4751.7.2019.5g o przyznaniu dodatkowej kwoty
części subwencji ogólnej na 2019 r. w kwocie 76.160,00 zł oraz pisma ST5.4751.7.2019.5g o
przyznaniu środków rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej w kwocie 58.602,00 zł na
dofinansowanie wyposażenia w pomoce dydaktyczne niezbędne do realizacji podstawy
programowej z przedmiotów przyrodniczych w publicznych szkołach podstawowych dokonano
zmian w planie dochodów. Na podstawie pisma Wojewody Dolnośląskiego z dnia 14 sierpnia
2019r. FB-BP.3111.320.2019.MS dokonano zmiany w planie dochodów w rozdziale 75814 § 2030
oraz § 6330. Uaktualniono kwotę otrzymanej dotacji na podstawie pisma Wojewody
Dolnośląskiego nr FB-BP.3111.317.2019.AA z dnia 13.08.2019r. oraz FB-BP.3111.334.2019.MS z
dnia 23.08.2019r. ( dotacje na przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych ).
Zmiany wprowadzone po stronie dochodów spowodowały wprowadzenie zmian po stronie planu
wydatków w planie finansowym Urzędu Gminy. Zmniejszono wydatki na zadania
współfinansowane ze środków na usuwanie skutków klęsk żywiołowych na zadanie "Przebudowa
drogi wew.dz.179/1, obręb Pawłowice 0,095 km (intensywne opady deszczu, sierpień 2017r.)",
"Przebudowy dróg wew.dz.174/2, obręb Pawłowice, dz.196/1 obręb Kosiska, dz.55/5, obręb
Budziszów Wielki, dz.213/2, obręb Wądroże Małe (intensywne opady deszczu, maj 2018r.).
Zmiany te spowodowały zmiany w załączniku inwestycyjnym. Zmniejszono środki z dotacji na
zadanie termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej, zmian dokonano zarówno po stronie
dochodów jak i wydatków. Ponadto dodano nowe zadanie inwestycyjne pn."Budowa przyłącza
kanalizacyjnego w Budziszowie Wielkim".
W planie dochodów wprowadzono kwotę przyznanej dotacji celowej w kwocie 8.000,00 zł na
podstawie umowy zawartej z Urzędem Marszałkowskim Województwa Dolnośląskiego. Pomoc
przeznaczona jest na realizację projektów wyłonionych w ramach konkursu pn. "Poprawa
bezpieczeństwa w Województwie Dolnośląskim w roku 2019". Po stronie wydatków w rozdziale
75412 bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa przyznano dotacje celowe dla OSP
Budziszów Wielki, Wądroże Wielkie, Granowice, Mierczyce.
Dokonano uwolnienia części zabezpieczonych środków udzielonego poręczenia pożyczki przez
Gminę dla DPR na podstawie uzyskanej informacji o spłacie I raty pożyczki.
Na podstawie wniosku GOPS z dnia 13.09.2019r. dokonano zmian w planie wydatków jednostki.
W planie funduszu sołeckiego dokonano przeniesienia wydatków z przedsięwzięcia o nazwie "
Kultura fizyczna i sport - zakup pomieszczenia gospodarczego" na "Kultura fizyczna i sport -
zakup stołów, krzeseł, naczyń" na podstawie uchwały nr 1/19 Zebrania Wiejskiego Sołectwa
Bielany z 30.08.2019 r.
Dokonano częściowego urealnienia budżetu i niezbędnych przeniesień w planie wydatków Urzędu
Gminy wynikających z bieżącej analizy budżetu oraz potrzeb wydatkowych.
Zmiany porządkowe wprowadzone po stronie wydatków spowodowały dokonanie zmian w
załączniku inwestycyjnym.

Pozostałe zmiany mają charakter porządkowy.

Skarbnik Gminy

Elżbieta Błądek

Wójt Gminy

Elżbieta Jedlecka

Id: EBE0E497-11BB-4BA9-8A80-ABB0AF6AF3CD. Podpisany Strona 1




